

Smedefirmaet Brdr. Soland ApS

Værkstedsvvej 9, 4600 Køge

CVR-nr. 34 71 38 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. september 2020.

Tommy Soland Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Smedefirmaet Brdr. Soland ApS

Værkstedvej 9

4600 Køge

CVR-nr.: 34 71 38 39

Stiftet: 2. oktober 2012

Hjemsted: Køge

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jesper Soland Nielsen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i at drive smedevirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat 80 t.kr. mod -3.805 t.kr. sidste år, anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	9.781.922	4.634.498
1 Personaleomkostninger	-9.257.021	-9.157.616
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-170.362	-172.222
Driftsresultat	354.539	-4.695.340
Andre finansielle indtægter	447	1.397
3 Øvrige finansielle omkostninger	-244.040	-179.651
Resultat før skat	110.946	-4.873.594
4 Skat af årets resultat	-31.183	1.068.134
Årets resultat	79.763	-3.805.460
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	79.763	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.805.460
Disponeret i alt	79.763	-3.805.460

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	357.838	528.200
Materielle anlægsaktiver i alt	357.838	528.200
Anlægsaktiver i alt	357.838	528.200
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	490.484	468.478
Varebeholdninger i alt	490.484	468.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.488.557	3.003.387
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	504.555	505.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.692.526	1.422.930
Udskudte skatteaktiver	998.507	1.029.690
Tilgodehavende selskabsskat	0	8.096
Andre tilgodehavender	1.000	1.000
Periodeafgrænsningsposter	375.819	450.043
Tilgodehavender i alt	10.060.964	6.420.396
Likvide beholdninger	633	16.805
Omsætningsaktiver i alt	10.552.081	6.905.679
Aktiver i alt	10.909.919	7.433.879

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	120.000	80.000
9	Overkurs ved emission	0	0
10	Overført resultat	522.774	-810.063
	Egenkapital i alt	642.774	-730.063
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	713.908	1.115.929
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	713.908	1.115.929
11	Kortfristet del af langfristet gæld	402.484	384.998
	Gæld til pengeinstitutter	2.212.048	2.229.685
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	891.434	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.823.606	2.796.020
	Gæld til tilknyttede virksomheder	393.521	783.315
	Anden gæld	1.830.144	853.995
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.553.237	7.048.013
	Gældsforpligtelser i alt	10.267.145	8.163.942
	Passiver i alt	10.909.919	7.433.879
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.234.858	8.112.014
Pensioner	859.426	898.662
Andre omkostninger til social sikring	66.930	65.840
Personaleomkostninger i øvrigt	95.807	81.100
	<u>9.257.021</u>	<u>9.157.616</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>19</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	170.362	192.222
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-20.000
	<u>170.362</u>	<u>172.222</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-19.194	0
Andre finansielle omkostninger	263.234	179.651
	<u>244.040</u>	<u>179.651</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-8.096
Årets regulering af udskudt skat	31.183	-1.060.038
	<u>31.183</u>	<u>-1.068.134</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2019	50.000	50.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-50.000	-50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	1.394.980	1.398.409
Tilgang i årets løb	0	30.321
Afgang i årets løb	0	-33.750
Kostpris 31. december 2019	1.394.980	1.394.980
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-866.780	-708.308
Årets afskrivninger	-170.362	-192.222
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	33.750
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.037.142	-866.780
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	357.838	528.200
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	-386.879	505.250
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-386.879	505.250
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	504.555	505.250
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-891.434	0
	-386.879	505.250

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.		
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	80.000	80.000		
Kontant kapitaludvidelse	40.000	0		
	120.000	80.000		
9. Overkurs ved emission				
Årets overkurs ved emission	1.253.074	0		
Overført til overført resultat	-1.253.074	0		
	0	0		
10. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	-810.063	2.995.397		
Årets overførte overskud eller underskud	79.763	-3.805.460		
Overført fra overkurs ved emission	1.253.074	0		
	522.774	-810.063		
11. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.116.392	402.484	713.908	0
	1.116.392	402.484	713.908	0
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.328 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			358 t.kr.	
Varebeholdninger			490 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser			6.569 t.kr.	

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 63 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.617 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 2.520 t.kr.

Selskabet har ligeledes kautioneret for tilknyttede virksomheders lån til realkreditinstitut. De tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2019 i alt 5.504 t.kr. Værdien af tilknyttede virksomheders grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2019 i alt 11.030 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor 3. mand stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 3.214.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brdr. Soland Holding ApS, CVR-nr. 37 83 63 46 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Soland Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-722416281482

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-09-03 06:06:32Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-09-03 06:36:06Z

NEM ID 

Tommy Soland Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-042501156407

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-09-03 08:24:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 107F5-8B1C-4WSCK-E6WSZ-LUZ5W-3U66W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>